雲林縣童軍會 函

地址：640 雲林縣斗南鎮將軍里溫厝一號
承辦人：江明軒
電話：05-5336528
傳真：05-5966482

                                          電子信箱：yunlinscout@gmail.com

 受文者：雲林縣政府

發文日期：中華民國 113 年 7 月 9 日
發文字號：113 雲縣童會字第 113045A 號
速別：普通
附件：如說明

主旨：檢送本縣辦理 113 年羅浮童軍知能探索體驗營實施計畫乙份，敬請

鑒核並惠轉轄內公私立大專院校及高中職學校羅浮童軍及行義童軍

夥伴鼓勵踴躍報名參加，詳如附件說明，請鑒核。

說明：

一、 依據本會 113 年度推動童軍教育計畫辦理。

二、 活動時間：113 年 8 月 30 日（五）至 113 年 9 月 1 日(日)。

三、 活動地點：雲林縣斗南鎮重光國小 Scout 童軍教育實驗學校

          (雲林縣斗南鎮將軍里溫厝一號)。

四、 參加對象：

(一) 本縣各大專院校之羅浮童軍。

(二) 邀請本縣各高中職之行義童軍及羅浮童軍。

(三) 邀請全國各大專院校之羅浮童軍。

(四) 報名人數限額：40 人。(依報名繳費順序，額滿為止)。

(五) 報名後如因人數不足，無法辦理時將予以退費。

(六) 參加人員錄取順序依上列順序。

五、 本活動採線上報名：https://forms.gle/BpQKZbUDDdnDocSR7

報名資料填妥後，113 年 8 月 17 日(三)報名截止。（聯絡電話：

5336528；傳真電話：5966482；郵政劃撥帳號：02075203；戶名：

雲林縣童軍會黃金地。聯絡人：江明軒先生；電子信箱：

yunlinscout@gmail.com 參加費用：每人繳交新台幣 600 元整。

     六、檢附實施計畫各乙份。

    正本:雲林縣政府

    副本:雲林縣童軍會、本縣羅浮群

     理事長 黃 金 地

雲林縣 113 年羅浮童軍知能探索體驗營實施計畫

一、依據：

(一)雲林縣 113 年度童軍教育推動工作計畫辦理。

(二)雲林縣童軍會 113 年度推動童軍教育計畫辦理。

二、目的：

(一)為拓展童軍運動，激勵羅浮童軍積極、進取、服務、奉獻精神，落實榮譽晉級考驗制度，培

養領導才能；

(二)融入小隊、榮譽與徽章制度於童軍活動，讓參與學生在潛移默化中實踐童軍 12 項規律與雲

林縣 16 項品德教育核心價值，培養良善品德之現代化公民。

(三)落實以羅浮成功之路為主體的教育理想。培養訓練十八歲到二十六歲青年領導統御自治能力，

成為未來精英領導做準備：

1. 協助羅浮群發揮最大的潛能。

2. 提昇羅浮自我肯定及自信能力，讓羅浮的潛能發揮得淋漓盡致，為服務人群而努力。

3. 學習與活動並重，提供活潑多元的學習，發掘優秀領導人才，替國家培植棟樑。

4. 營造群體的向心力，以「學中做，做中學」為增加學習動機及效益。

5. 強調全人教育的推展-兼顧羅浮童軍德、智、體、群、美，五育並重的整體發展。

6. 人際關係與溝通，藉由演講、活動與實作，讓青年朋友瞭解學習與運用適當的溝通技巧

與說話藝術。

7. 提供全國羅浮幹部青年朋友國際視野，瞭解國際趨勢，以及提升全球化的知能。

三、主題：羅浮新思維 邁向新世紀。

四、時間：民國 113 年 8 月 30 日（五）至 112 年 9 月 1 日(日)。

五、地點：雲林縣斗南鎮重光國小 Scout 童軍教育實驗學校

六、辦理單位：

(一)指導單位：中華民國童軍總會、臺灣省童軍會

(二)主辦單位：雲林縣政府

(三)承辦單位：雲林縣童軍會、重光國小 Scout 童軍教育實驗學校

(四)協辦單位：國立雲林科技大學、天堂鳥社區童軍團

七、參加資格：

(一)本縣各大專院校之羅浮童軍。

(二)邀請本縣各高中職之行義童軍及羅浮童軍。

(三)邀請全國各大專院校之羅浮童軍。

(四)報名人數限額：40 人。(依報名繳費順序，額滿為止)。

(五)報名後如因人數不足，無法辦理時將予以退費。

(六)參加人員錄取順序依上列順序。

八、參加費用：每人繳交新台幣 600 元整(含場地、材料、講師、膳食、保險、茶水、印刷等費用)。

九、活動內容：

(一)羅浮組織管理、活動設計、進程考驗之研討。

(二)大專院校羅浮童軍社團之推廣、招募、經營與推動之研討。

(三)羅浮興趣活動及訓練進程與經驗分享。

(四)羅浮參與全球國際活動報告與經驗分享。

(五)羅浮參與各項服務與工作之討論。

(六)童軍相關技能研討與實作。

(七)團隊活動課程及探索活動之操作。

十、經費：

(一)參加人員報名費：國內羅浮童軍及行義童軍，每人新台幣 600 元整。

(二)不足之經費由主承辦單位籌措。

(三)參加人員之報名費，敬請由學校、群團主辦單位酌予補助。

十、報名手續：

(一)請各大專院校積極鼓勵學生參加，本活動採線上報名：

https://forms.gle/BpQKZbUDDdnDocSR7。

(二)請參加人員務必於 113 年 8 月 17 日(三)前上網將報名資料填妥。（聯絡電話：5336528；傳

真電話：5966482；郵政劃撥帳號：02075203；戶名：雲林縣童軍會黃金地。聯絡人：江明

軒先生；電子信箱：yunlinscout@gmail.com；地址：重光國小 Scout 童軍教育實驗學校-

雲林縣斗南鎮溫厝一號）。

(三)報名後因故不能參加者，若於活動日前 7~10 日取消，需酌扣手續費 50％；若於活動日前 3

日取消及當日未能參加者，恕難退費。

十一、服裝：參加人員請著童軍制服、團服，並務必配戴領巾。

十二、組織：營本部設營主任、總幹事、副總幹事、行政及活動委員若干人。

十三、獎勵：

(一)表現績優之營本部工作人員，得報請縣府從優敘獎。

(二)表現績優之工作人員得由縣府發給獎狀鼓勵之。

(三)全程參與之表現優異學生，每人頒發結業證書乙張。

十四、工作會議召開：大會工作組工作人員請於 8月 19 日(五)下午 2時至重光國小 Scout 童軍教育

      實驗學校參加工作協調會議。

十五、差假：活動期間(含工作協調會議)，工作人員及參加人員請各任職服務單位惠允公假登記。

十六、注意事項：

(一)活動期間，均依照編組做團活動，不得擅自單獨行動。

(二)於活動前七日，由承辦單位寄送行前通知，請詳閱。

(三)活動項目及時間，如活動日程表。

(四)活動期間若逢天氣或其他不可抗力因素，承擔單位將以學員安全為考量，有權決定延期、取

消變更活動行程內容。

十七、本實施計畫經呈雲林縣政府核定後實施之。

附件一、羅浮童軍知能探索體驗課程表

雲林縣 113 年羅浮童軍知能探索體驗日程表

8/30(五) 8/31(六) 09/1(日)

準備日 興趣日 未來日

0600-0700

工作準備

起床、盥洗

0700-0800 早餐

0800-0900
講營地建設 晨間檢查

營地建設 講拔營滅跡

0900-1000 開幕式
拔營滅跡

團活動設計實境選拔

1000-1100 羅浮群經營管理

羅浮玩什麼?

1100-1200
團活動設計

(國內外活動分享)

羅浮怎麼走?

午餐
(進程)

1200-1300 午餐

1300-1400

模組活動

邁向羅浮之路

1400-1500
(職人短講)

閉幕式

1500-1600

離營/賦歸

1600-1700

羅浮炊事研究室

1700-1800

1800-1900

報到

1900-2000 團隊建立 營火

2000-2100 團隊動能課程 虔敬聚會

2100-2200
小隊長會議
小隊時間
盥洗

小隊長會議
小隊時間
盥洗

2200-2300 就寢/熄燈

附件二、參加人員團授權書

雲林縣 113 年羅浮童軍知能探索體驗營

參加人員授權書

本群團_____________(縣/市) 第______團推薦

參加人員：

(1)_____________夥伴、(2)_____________夥伴、

(3)_____________夥伴、(4)_____________夥伴、

(5)_____________夥伴、(6)_____________夥伴、

(7)_____________夥伴、(8)_____________夥伴、

(9)_____________夥伴、(10)_____________夥伴。

參加雲林縣 113 年羅浮童軍知能探索體驗營，並授權為本群團於活動中之代表，行使

各項權利並遵守相關規定，且已知悉。

若於報到時未繳交此授權書，則喪失代表身份與權利。

(請各團所有參加人員填於一份，於報到時繳交一份即可。)

此致

    雲林縣 113 年羅浮童軍知能探索體驗營

課指組或團主委、團長簽章：

中華民國     年    月    日

附件三、繳費方式說明

繳費方式：

1. 報名手續自即日起至 113 年 8 月 17 日(三)止，一律採用網路報名，報名者必須備有可用的電子郵

件地址以便寄發各種通知。網路報名完成後，請列印參加人員授權書並簽證(每團 1張)後，於報

到時繳交。

2. 參加費用請以郵政劃撥至「雲林縣童軍會」（劃撥帳號：0207520-3 號、戶名：雲林縣童軍會黃金地）。

劃撥單備註欄請填寫所屬團次、姓名，請依照郵局存款單範本(圖 1)填寫存款單。

3. 報名後因故不能參加者，若於活動日前 7~10 日取消，需酌扣手續費 30％；若於活動日前 4~7 日

取消，需酌扣手續費 50％；若於活動日前 3日取消及當日未能參加者，恕難退費。

4. 繳費完成後，請將郵政劃撥存款單拍照傳至 line 群組：https://line.me/ti/g/ALJdL-Ewb2，並等候

報名完成通知。

5. 如有報名相關疑慮，請聯繫工作人員……

98-04-43-04  郵   政   劃   撥   儲   金   存   款   單

帳

號
0 2 0 7 5 2 0 3

金
額

(阿拉

伯數

字)

億
仟

萬
佰

萬
拾

萬
萬 仟 佰 拾 元

      6 2 0

通 訊 欄(限與本次存款有關事項)

繳款人：江○○

所屬團次：○○縣第○○團

主辦單位：○○羅浮群

姓名：○○○

羅浮童軍知能探索體驗營-

報名費

收款

戶名
雲林縣童軍會黃金地

  寄   款   人  □他人存款  □本戶存款

姓
名

  主管：

經辦局收款戮

通

訊

處

□□□-□□

電
話

虛線內備供機器印錄用請勿填寫

◎寄款人請注意背面說明
◎本收據由電腦印錄請勿填寫

(圖1 郵局存款單範例)

備註：報名費600元+20元手續費，共要劃撥620元；報名費可整團一起繳交，並在通訊欄上備註參加

人員姓名，例如：參加人員為6人，則寫3,600(也就是600*6)元+20元，共要劃撥3,620元。